

   **BOŽJA BESEDA**   

1.11.: Raz 7,2-4.9-14; 1 Jn 3,1-3; Mt 5,1-12a.

2.11.: Job 19,1.23-27a; Rim 5,5-11; Jn 6,37-40.

9.11.: 2 Mkb 7,1-2.9-14; 2 Tes 2,16-3,5; Lk 20,27-38.

PONEDELJEK 27.10. ⇨ sv. VINCENC in SABINA, mučenca:

JAGNJENICA ob 18.00 – za Jožico Lazar // molitev 17.30

TOREK 28.10. ⇨ sv. SIMON in JUDA Tadej, apostola in mučenca.

SREDA 29.10. ⇨ sv. MIHAEL Rua, duhovnik in FELICIJAN, mučenec:

JAGNJENICA ob 7.00 – za Mihaela Žnidar in Francija Vrhunc

ČETRTEK 30.10. ⇒ sv. MARCEL in bl. DOMINIK, mučenca.

PETEK 31.10. ⇨ sv. ALFONZ Rodrigues, redovnik in VOLBENK, škof:

SVIBNO ob 18.00 – za Jožefo Hočevnar, obl.

SOBOTA 1.11. ⇒ VSI SVETI, zapovedani praznik; rožni venec v Svibnem bo po obredu na pokopališču, v Jagnjenici ob 17. uri:

JAGNJENICA ob 8.00 – za duše v vicah

FARNA cerkev ob 14.00 – za žive in rajne župljane

**NEDELJA 2.11. ⇒ SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH, praznik; godu-
jeta sv. MALAHIJA, škof in MARCIJAN, puščavnik;**

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 3.11. ⇨ sv. VIKTORIN Ptuiški, škof in JUST, mučenca:

JAGNJENICA ob 18.00 – za zdravje // molitev ob 17.30

TOREK 4.11. ⇨ sv. KAREL (DRAGO) Boromejski, škof in EMERIK, kralj.

SREDA 5.11. ⇨ sv. ZAHARIJA in ELIZABETA, starša Janeza Krstnika:

JAGNJENICA ob 7.00 – v zahvalo in priprošnjo Kraljici miru

ČETRTEK 6.11. ⇒ sv. LENART, opat in DEMETRIJ (MITJA), škof:

SVIBNO ob 17.00 – za Terezijo in Mihaela st. Kmetič

PETEK 7.11. ⇒ sv. ENGELBERT (BERT), škof in VINCENC, vzgojitelji; **prvi petek.**

SOBOTA 8.11. ⇒ sv. BOGOMIR (MIRKO), škof; prva sobota:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Frančiško Zahrastnik, obl.

NEDELJA 9.11. ⇨ 32. NEDELJA MED LETOM; zahvalna nedelja; goduje sv. TEODOR (BOŽIDAR, DARKO), mučenec:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

2025, letnik 31

**od 27. oktobra
do 9. novembra**

»PRAVO PRIJATELJSTVO«

Pes in konj sta bila že dolgo let prijatelja. Bila sta takā prijatelja, da sta naredila vse, kar sta mogla, da bi si vsak trenutek izkazovala ljubezen in prijateljstvo.

Pes je konju nosil najlepše kosti, ki jih je mogel najti. Konj je za prijatelja psa pušchal najbolj okusne porcije sena.

Bila sta tako prijatelja in tako prijatelja, da ... sta oba umrla od lakote!

»V življenju potrebujemo nekoga, ki nas prisili, da delamo to, kar smo sposobni. To je naloga pravega prijateljstva.« (R. W. Emerson)



»... Včeraj [Vsi sveti] smo v veri zrli to nebeško Cerkev, skupnost angelov in svetnikov, ki so dospeli v Očetovo hišo, v Božji objem. Danes [Spomin vseh vernih rajnih] pa v veri gledamo Cerkev v vica, v očiščevanju. Tam duše dozorevajo v svetost, ki jim bo omogočila gledanje Boga. Vse tri: zmagoslavno, trpečo in potujočo Cerkev pa med seboj povezuje ljubezen, saj smo vsi deležni istega Božjega življenja.

Cerkev je edina družba, edino občestvo, v katerem smrt ne uniči medsebojnih vezi. V vseh drugih zemeljskih družbah s smrtjo članstvo preneha, v Cerkvi pa ne. Kaj nas, romarje po tej zemlji, zedinja z našimi brati in sestrami v kraju očiščevanja?

Predvsem nam je skupno upanje na zveličanje, na nebesa. To upanje, ki "ne osramoti, ker je Božja ljubezen izlita v naša srca po Svetem Duhu, ki nam je bil dan". Svoje upanje naslanjamo na ljubezen Boga Očeta do vsakega človeka. On nas je po krstu spravil s seboj in nas prerodil za Božje življenje. Sveti Duh, ki nam je bil dan, nam daje gotovost, da nas Oče ljubi in hoče, da bi se vsi zveličali. Jezus pravi: "Volja mojega Očeta je, da ima vsak, kdor vidi Sina in veruje vanj, večno življenje."

Vera Cerkve nas danes spominja dveh resnic o usodi vernih rajnih. Prva se glasi: "Tistim, ki umrjejo v Božji milosti in Božjem prijateljstvu, a so nepopolno očiščeni, je sicer njihovo zveličanje zagotovljeno, vendar pa po smrti trpijo očiščevanje, da bi dosegli svetost, ki je potrebna za vstop v nebeško veselje." Tako uči Katekizem katoliške Cerkve.

Vera Cerkve nas prav tako uči, da moremo dušam v vicah učinkovito pomagati. Smrt namreč ne uniči našega zedinjenja s Kristusom, ampak ga dopolni. Preko njega smo povezani tudi z rajnimi. Pomagamo jim predvsem z našo priprošnjo, to pomeni, da jih priporočamo Božjemu usmiljenju, zanje molimo in darujemo sveto evharistično daritev. Krščanska ljubezen ne pozna meja, tudi smrt ji ne postavlja meja.

Srednjeveške freske pogosto slikajo trpljenje duš v ognju vic. Seveda ne gre za ogenj v pravem pomenu besede. "očiščujoči ogenj je Gospod sam, ki nas preizkuša, sodi in preoblikuje. Srečanje z Gospodom je to preoblikovanje, je ogenj, ki človeka očisti 'žlindre', to je ostankov sebičnosti, da bi postal sposoben za združenje s Kristusom, vice so 'očiščujoči Bog', ki osvobaja naše zaprto srce in ga pretopi, da je primerno za zedinjenje z Bogom, za vstop v nebesa." (J. Ratzinger) **Bogdan Dolenc**



✠ ✠ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✠ ✠

Končujemo letošnji oktober. V njem smo doživeli veliko dogodkov, ki so se lahko usidrali v naše življenje in spomin. Lahko so nam bili v spodbudo in pomoč. Bilo pa je nekaj župnijskih. Na primer: v drugi polovici septembra je bila v radeški knjižnici zmanjšana razstava svibenskih mladih umetnikov. V popravilo smo oddali veliko in Marijino bandero. V župnijski cerkvi je novo ozvočenje. Sedaj čakamo na posodobitev zunaj cerkve (zvočnika) in v počakovski cerkvi. Hvala tudi Tatjani Kavšek in nekaterim veroučencem, ki ste pred nedeljsko mašo skupaj molili rožni venec! Hvala za sodelovanje! V župnišču je novi računalnik z novimi skrbmi.

Pred nami so prazniki spominjanja na umrle, ki – kot nam pravi vera – živijo v Bogu. In če živijo, potem je prav, da imamo spomin nanje. Naj bo tudi molitveni spomin. Verni ljudje smo poklicani, da prinašamo več luči, dobrega in lepega, ker smo učenci Luči in otroci Boga Stvarnika.

VEROUKA v prvem tednu zaradi praznovanja ob koncu tedna ne bo – pa tudi šolske počitnice so –, medtem ko bo v drugem tednu zopet potekal po ustaljenem urniku. Primerno je, da veroučence in dijake skozi šolsko leto spremljamo tudi z molitvijo.

➤ ➤ ➤ SLOVESNI PRAZNIK < < <

VSI SVETI – 1. november. Na današnji dan Cerkev že nad 1200 let obhaja praznik Vseh svetnikov. Je predvsem praznik majhnih, preprostih, neznanih svetnikov, ki so »utonili« v množici svetih. Med svetniki so lahko tudi naši prijatelji ali

sorodniki. Vsi tisti, ki so živeli v istem svetu kot mi in v enakih okoliščinah kot mi, pa so znali v vsem iskati in najti Boga.

Praznik vseh svetnikov je veliki dan vere, upanja in ljubezni. To je dan živih, kajti Bog je zvest in trdno drži njegova obljuba: »Kdor v me veruje, bo živel, tudi če umrje!« Vsi naši rajni, ki počivajo na pokopališčih in drugod v naročju zemlje, so bili ustvarjeni in krščeni zato, da bi postali svetniki. Ta pot je namenjena tudi nam, ki smo s krstom vstopili v občestvo svetih.

↓↓↓ POVABLJENI STE ↓↓↓

ZAHVALNA NEDELJA – 9. november. Primerno je, da se kot občestvo Bogu zahvalimo za podeljene darove. Ne gre samo za pridelke iz polj, vrtov, travnikov, gozda in drugih izdelkov, ampak tudi za življenje, zdravje, dobre odnose, spodbujanje k lepemu in dobremu, poučevanju, hrabrenju, za delo, srečno vožnjo, za razumevanje, mir ... in predvsem za ljudi, s katerimi živimo. **Hvala vsem župljanom** za sodelovanje in pomoč pri župnijskem delovanju! Še posebej ključarjem, organistinji, mežnarjem, članom ŽPS, pevcem, ministrantom, krasiteljicam, voditeljem skupin, članom obeh svetov Krajevnih skupnosti, kulturnikom, učiteljicam ...! Naj sodelovanje prinaša še več uspeha in medsebojnega zaupanja, da bi lažje čim več postorili. **Hvala Bogu in Vam, ki se trudite!** Tudi doma se zahvalite drug drugemu in morda podarite kakšno simbolno darilo!

Dekanijsko srečanje Župnijskih pastoralnih svetov: nedelja 16. november v Izlakah ob 15. uri v dvorani pri župnišču. Vabljeni vsi člani ŽPS Svibno.

♥ ♥ PRIPRAVA NA ZAKON ♥ ♥

Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na tel.: 031 263 958 ali). **Način izvedbe:** izvaja se enkrat na mesec, od ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: **17.-21. novembra.**

Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, nadaljevanje v soboto ob 8.30) **7. - 8. novembra 2025; 9. – 10. januar 2026; 6. – 7. februar; 6. – 7. marec; 17. – 18. april.** Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na info@jozef.si, www.jozef.si.

Župnija Svibno ima **znova vzpostavljeno internetno stran**, ki se glasi **Župnija Svibno**. Lahko si tudi natisnete pisano Oznailo. Prav tako si lahko ogle-date spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.

✉ ✉ ✉ OBVESTILA ✉ ✉ ✉

📖 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

🕯 **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. V teh mesecih se čisti in krasi na 14 dni. Tako sedaj krasijo:

8.11. = JAGNJENICA – 31, 32b in 32c;

SVIBNO – 35 in 38.